do rehinguitur viflfructuaria, licet bonorum man-  
tinet non hat explicitè, quia non datur viflfructu-  
aria in bonis, Picus in dicto 5. Titia, numero trigesimo  
secundo, vbi in fin, sequitur Aret. & respon-  
det omnibus argumentis contraria, l. in L. cum.  
fin. in annos, in fin. ff. de transact. idem voluit Ca-  
ären. in confil. 439. numero primo, volan. 2. vbi  
dicet non esse constituantur differentiam, sive te-  
statoe relinquunt viflfructuaria simpliciter, sive v-  
fumfructum omnium bonorum, Socin, Iun. in confil.  
97. numer. 21. veris. & adieci utrum e[st] volum. 2.  
vbi idem omnino dicit, & ex eius dictis confundi-  
tur ea, differentia, quam [5] notauit Picus in dicto  
5. Titia, inter verba iuri, vt est dictio viflfructuaria  
& verba facta, vt est dictio viflfructuaria, & repe-  
tit in confil. 99. numer. 13. eodem volumine, & v-  
trobisque dictio Aret. decimatione in dicto confil. 40.  
eff singularem, Aut. Gozad. id est. conclusi. a. num.  
5. Mantic. lib. 9. titul. 7. numer. 2. vbi posuerat  
Bartol. in l. sicut in annos, si, quibus mod. viflfr.  
amitta, tenere hanc partem, etiam quando testator  
loquitur per verba significativa sua non fadet, &  
& destruit eam differentiam, quam aliqui constitue-  
bant inter legatum viflfructuas [6] simpliciter fa-  
ctum, & legatum viflfructus omnium bonorum.  
hoc etiam videatur tenuisse Picus in dict. 5. Titia,  
numer. 137. dum tradat quando licet vox capre-  
re alimenta propria autoritate, de quo etiam Roli-  
m confi. 74. numer. 25. volum. 2. Casala in tracta.  
de viflfr. malic. relie. numer. 37. ver. contraria autem  
ten. vbi vult. & ipse, quod relatio simpliciter vifl-  
fructuaria non capiat alimenta autoritate propria, le-  
cens autem quando relinquunt dominia, maliaria, &  
viflfructuaria, Meno, in confil. 62. numer. 8. vbi idem  
dicat, quando relinquunt viflfructus omnium  
bonorum, Simon de Pret. dict. lib. 4. dubio ro. nu-  
mero quadragessimo uno, & facit ex ratione, cui  
respondet non potest, quia si quando verba sive ge-  
minata, & pregnantia, que magis deberent operari,  
relinquunt relitungu[m] ad alimenta, quoniam magis  
restringi debet, quando verba sunt simplicita. se  
ita si de quo [7] magis videatur esse, non inest, mul-  
to minus, inerit id, de quo minus, cap. si ergo, vbi  
glo. 8. quest. 1. c. li Paulus. vbi glo. 30 q. r. cum aliis  
apud Euseb. loco 66.

Tamen multi fuere qui dissentunt plenum deberi  
viflfructuaria, vox, que fuit à matre reliqua sim-  
pliciter viflfructuaria [8] sine alia adiunctione verborum  
domina, vel maliaria, & in primis Bald. in l.  
si. numero nono, verbi, si verbi testator, & in verbi pri-  
mo casu, C. de indi. viduit. tollen. vbi loquitur quod  
relatus est viflfructus omnium bonorum, & o-  
num antequam fuit Odofred. quem citat Speci-  
al. in tie. qui si fin. legiti. s. in hoc testulo. numer. 34. se-  
quuntur Salic. in aust. hoc locum. numer. 3. C. de mal.  
casu. nupf. Cor. in confil. 5. nu. 2. vol. 1. Kuz. in confil.  
39. numer. 4. vol. 1. Gozad. in confil. 47. vol. 4. & pro-  
lac parte Casala. d. numero trigesimo septimum, ja  
pri. allegat Bal. Alber. Corne. & Franc. de Marhe.  
Ied quidquid sit, prima est verior, & graduores ha-  
bet authores.

Secundum modo ampliatur obclausio p[re]dicta, veloci-  
tati hec est quando viflfructuaria est reliqua nō vox, sed  
matre, vel forori [9] vel alijs cum suis personis, sit. Bab.  
in d. 5. Titia, col. 2. verbi fin. verbi, idem ero. vbi  
foquitor quando viflfructus reliqua est concubine, matre, vel forori, quia quoniam non est de favore  
matrimonij, sed interpretatione vocabuli, sequitur  
Imola. Cum. & Florian. ibi idem tenuit Bald. in  
d. l.

d. Len. numer. 7. C. de iudicata vid. tollen. vbi inquit, quod certa verborum interpretatio ita sonat in vno persona autem in alia, & secundum eum coniunctio persona sequeatur ratione. Ang. in Authent. hoc locum. C. si nul. secun. nup. Ang. in d. tracta de testam. glo. 46. column. 1. in fin. Picus late in d. Titia. num. 51. vbi reprobat Ang. & Cum. dicit procedere hoc iace legataria habet prout aliam in domo, lice non & mouetur, quia semper militat ratio, que procedit in uxore, quid patet non videtur voilue nam filio proprietatem relinquere, ergo idem in iste debet. & canzationem allegavit Picus. Imola in d. 4. Titia, qui etiam addit quidem consuetudo Bulgari inducit, fuit fauor liberorum in matre, ergo ex identitate rationis extendi debet ad alias personas. & Florian. ibi dicit non habendam esse rationem, quod legataria habitat in domo vel extra hanc quoque conciunctionem sequitur & latea comprobatur Rummald sen. in conf. 188. per totum, vbi rationem dat omnibus argumentis aduersantur. Ruin. io conf. 4. n. 9. vol. 3. vbi loquitur de viffructu reliquo nouerit. Gabriel d. conclusi. 1. nu. 12. vbi loquitur de concubina, & conlasci. num. 46. Mel. d. conf. 62. nu. 1. vbi loquitur in nonmerita. Manti. d. tit. 7. nu. 12. vbi hanc patrem tenet etiam si legataria non fuisset in domo, nec praemittantur habuerit. Simon d. dubit. 10. num. 50. Moder. Galli ad Dec. conf. 454. in 1. addit. in 1. l. mit. Anch. mod. 1. seq. nu. 1. communem dicit Picus d. 5. Titia. num. 59. addo quidem legatum praedictum vix factum refingitur ad alimenta ut supra dicit, multo magis debet refingi quando reliquum est aliis peritus, quas testator minus diligebat. amor [10] in uxoris vincit quemcumque alium, vt in lib. 3. c. 4. & probat Tiraq. in prefat leg. si vnuquam nra. 12. C. de reuoc. dotat. vbi quod folis dicti filios, & in ver. libertatis. num. 108. quare si propter filios refingitur in perpetuum vxoris tantum dilectio, absit enim fore si non refingetur eodem favore in praeiudicium matris, vel locoris, qua sunt manus dilectione, & hoc absurdum considerant. Simon 4. num. 50. non est ergo curandum quod contrarium tenetur distinguendo Ang. in d. auct. hoc locum. Signoro. in conf. 6. nu. 6. & erit indistincta vera conclusio, siue persona legataria praemittantur, aut alimenta ad domo habent, siue non quidem non attendunt.